Para: Sócios Protectores da Associação dos Escanções de Portugal

Lisboa, 25 de Julho de 2011

Exmos. Senhores,

Na sequência de iniciativas semelhantes que temos levado a efeito, tencionamos
promover uma prova dos seguintes produtos:

 Azeites – a publicar na Revista de Outubro, entrega dos produtos até 20
de Setembro.

 Licorosos (Portos, Moscatéis, Madeiras e outros – a publicar na
Revista (Dezembro), entrega dos produtos até 31 Outubro.

 Espumantes – a publicar na Revista (Dezembro), entrega dos
produtos até 31 Outubro.

 Aguardentes – a publicar na Revista (Natal), entrega dos produtos até
31 Outubro.

Sendo assim, conforme os produtos que representam, vimos solicitar o envio de
3 garrafas (1 da amostra é para acções da AEP, o que será facultativo)
de cada produto (respectivo P.V.P.), para a nossa sede – Av. Almirante Reis,
58 R/C Dtº, ou para mais informações, contactar Ana Isabel Branco –
Secretária da AEP, Tel. /Fax 218132542.

Com os melhores cumprimentos, subscrevemo-nos mtº atenciosamente,

Pela Direcção da Revista

A Secretária

Ana Branco

Associação dos Escanções de Portugal
Av. Almirante Reis, nº 58 R/C dt.
Telefone 218132542 – Fax 218132542
1150-019 Lisboa
aep@iol.pt
escancao@sapo.pt
www.escancao.pt.to

P.S.: A AEP, encontra-se encerrada para férias entre os dias 16 de Agosto e 5 de
Setembro.

mailto:aep@iol.pt
mailto:escancao@sapo.pt
http://www.escancao.pt.to/